

Meta	Nombre Meta	Indicador
SP2MP10	Familias asistidas en la atención de emergencias mediante ayudas humanitarias	Hogares con atención humanitaria

INFORME DE ACTIVIDADES REALIZADAS
DEL 14/10/2020 AL 14/12/2020.

Se realizó la compra de kit de ayuda humanitaria consistente en mercados y elementos de aseo para apoyar a familias afectadas por eventos naturales y/o antrópicos en el departamento del Tolima. El número de elementos adquiridos corresponde a 4700 mercados y 1127 kit de aseo. De esta manera se busca llegar a un total de 4700 familias beneficiadas. De igual manera se contrató el suministro de elementos consistente en mallas para gavión, mangueras, tejas de zinc y tanques para el almacenamiento de agua beneficiando aproximadamente 1800 familias.

DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD POR MERCADO	TOTAL MERCADOS	% IVA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL DE VENTA SIN IVA	VALOR TOTAL DE VENTA CON IVA	VALOR POR MERCADO CON IVA	VALOR DE L ME REQU
MERCADOS:									
Aceite De Cocina	Botella X1000 Ml	1	4700	19%	\$ 4.182,35	\$ 19.657.058,82	\$ 23.391.900,00	\$ 63.346,00	\$ 297
Arroz	Bolsa X 5 Kilos	1		0%	\$ 14.826,00	\$ 69.682.200,00	\$ 69.682.200,00		
Atún En Aceite	Lata X 170 Gr C/U	5		19%	\$ 2.513,45	\$ 39.065.966,39	\$ 70.288.500,00		
Azúcar Blanca	Bolsa X 1 Kl	1		5%	\$ 2.268,57	\$ 10.662.285,71	\$ 11.195.400,00		
Café	Bolsa X 1 Lb	1		5%	\$ 6.580,95	\$ 30.930.476,19	\$ 32.477.000,00		
Chocolate En Barra	Paquete X 500 Gr	1		5%	\$ 4.059,05	\$ 19.077.523,81	\$ 20.031.400,00		
Frijol Cargamanto	Bolsa X 500 Gr	1		0%	\$ 3.282,00	\$ 15.425.400,00	\$ 15.425.400,00		
Harina De Maiz Blanca	Bolsa X 500 Gr	1		5%	\$ 1.991,43	\$ 9.359.714,29	\$ 9.827.700,00		
Lenteja	Bolsa X 500 Gr	1		0%	\$ 1.958,00	\$ 9.202.600,00	\$ 9.202.600,00		
Panela De 8 Pastillas	Paquete X 490 Gr	1		0%	\$ 1.958,00	\$ 9.202.600,00	\$ 9.202.600,00		
Pasta Fideo	Paquete X 250gr C/U	2		5%	\$ 1.059,05	\$ 9.955.047,62	\$ 10.452.800,00		
Pasta Espagueti	Paquete X 250gr C/U	2		5%	\$ 1.059,05	\$ 9.955.047,62	\$ 10.452.800,00		
Sal	Bolsa X 1 Kl	1		0%	\$ 1.297,00	\$ 6.095.900,00	\$ 6.095.900,00		
DESCRIPCIÓN	PRESENTACIÓN	CANTIDAD POR KIT	TOTAL KIT DE ASEO	% IVA	PRECIO UNITARIO SIN IVA	PRECIO TOTAL DE VENTA SIN IVA	VALOR TOTAL DE VENTA CON IVA	VALOR POR KIT DE ASEO CON IVA	VALOR DE L KITS REQU
KITS DE ASEO:									
Cepillos De Dientes Cerd Suave Adulto	Unidad	3	1127	19%	\$ 1.401,68	\$ 4.739.082,35	\$ 5.639.508,00	\$ 37.510,02	\$ 42
Cepillos De Dientes Cerd Suave Niño	Unidad	2		19%	\$ 1.645,38	\$ 3.708.682,35	\$ 4.413.332,00		
Crema De Dientes	Tubo De 75 Gc	1		19%	\$ 2.468,91	\$ 2.782.458,82	\$ 3.311.126,00		
Jabón De Baño	Barra De 130 Gr	1		0%	\$ 1.813,00	\$ 2.043.251,00	\$ 2.043.251,00		
Jabón Para Lavar Ropa	Barra De 350 Gr	1		0%	\$ 1.814,00	\$ 2.044.378,00	\$ 2.044.378,00		


Peinilla Plástica	Unidad Tamaño Grande	1	19%	\$ 1.468,07	\$ 1.654.511,76	\$ 1.968.869,00
Papel Higiénico Doble Hoja	Rollo Por 25 Mts 10.5 X 10.1 Cms	2	19%	\$ 1.468,07	\$ 3.309.023,53	\$ 3.937.738,00
Toalla De Hilo	Unidad De 0.50 X 0.90 Mts	1	19%	\$ 6.229,41	\$ 7.020.547,06	\$ 8.354.451,00
Toallas Higiénicas	Paquete X 10 Und	1	19%	\$ 2.290,76	\$ 2.581.682,35	\$ 3.072.202,00
Pañales Desechables Para Niño	Paquete X 10 Und	1	19%	\$ 5.584,05	\$ 6.293.230,18	\$ 7.488.945,00
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO						\$ 340.000,00

Mercados y kits de aseo

No.	ITEM	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MALLAS DE GAVION CAL.12 H 12X12	1000	\$ 44.297,04	\$ 44.297.037
2	MANGUERA POLIETILENO 100 m CAL 60 X 1/2"	166	\$ 39.581,53	\$ 6.570.535
3	TEJA DE ZINC 3,05 M CAL 33	8190	\$ 22.229,59	\$ 182.060.331
4	TEJAS DE ZINC DE 2,15 CAL 33	8180	\$ 14.186,86	\$ 116.048.495
5	AMARRES PARA TAPA METALICA TEJA DE ZINC 26 cm CAL 18 X 100 und	700	\$ 10.656,39	\$ 7.459.476
6	TANQUE DE ALMACENAMIENTO AGUA POTABLE PVC 500 LT CON TAPA	214	\$ 101.434,50	\$ 21.706.983
TOTAL				\$ 378.142.857
TOTAL CON IVA				\$ 449.990.000

Elementos de ferretería

SOPORTES

GOBERNACION DEL TOLIMA NIT. 800113672-7 REGISTRO PRESUPUESTAL DE COMPROMISOS	
 GOBERNACIÓN DEL TOLIMA	Registro No. 6734 Fecha de Compromiso: 30 de octubre de 2020
Vigencia: 2.020	

Beneficiario C & T SUMINISTROS SAS Nit: 901185378 - 0
 No. C.D.P.: 922 Fecha de Expedición del C.D.P.: 06 de marzo de 2020 Con Formalidades Plenas
 Tipo de Compromiso COMPRAVENTA
 Contrato: 1717 Fecha: 15/10/2020 Vence: 31/12/2020
 Objeto: "COMPRAVENTA DE ELEMENTOS PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS EN LOS MUNICIPIOS AFECTADOS POR DESASTRES NATURALES EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA". PLAZO 30 DIAS CALENDARIO.
 Cto.Utilidad: SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO

Identificación Presupuestal	Concepto	Valor
PRESUPUESTO DE INVERSION 03 - 3 - 4 1 1 4 - 8020	Consolidación de la gestión del riesgo para la protección de la vida en el Tolima. BPIN 2017-00473-0110	449.990.000,00
Total Compromisos		\$449.990.000,00

Programación de Pagos	
Mes	Valor
Noviembre	\$449.990.000,00
Valor Total Prog.	\$449.990.000,00


ANDRÉS OCTALIO LOZANO ACOSTA
 Director Financiero de Presupuesto

GOBERNACION DEL TOLIMA										
NIT. 800113672-7										
REGISTRO PRESUPUESTAL DE COMPROMISOS										
 GOBERNACIÓN DEL TOLIMA		Registro No. 6736 Vigencia: 2.020 Fecha de Compromiso: 30 de octubre de 2020								
Beneficiario: COMERCIALIZADORA LOGISTICA S.A.S Nit: 900250423 - 9 No. C.D.P.: 1478 Fecha de Expedición del C.D.P.: 30 de abril de 2020 Con Formalidades Plenas Tipo de Compromiso: Suministros Contrato: 1830 Fecha: 23/10/2020 Vence: 31/12/2020 Objeto: CONTRATAR EL SUMINISTRO DE AYUDA HUMANITARIA CONSISTENTE EN MERCADOS Y KITS DE ASEO, PARA APOYAR LA ATENCIÓN DE FAMILIAS AFECTADAS POR SITUACIONES DE EMERGENCIAS EN EL DEPARTAMENTO DEL TOLIMA. PLAZO 60 DIAS CALENDARIO. Cto.Utilidad: SECRETARIA DE AMBIENTE Y GESTION DEL RIESGO										
Identificación Presupuestal PRESUPUESTO DE INVERSION 03 - 3 - 4 1 1 4 - 8020	Concepto Consolidación de la gestión del riesgo para la protección de la vida en el Tolima. BPIN 2017-00473-0110	Valor 340.000.000,00								
Programación de Pagos <table border="1"> <thead> <tr> <th>Mes</th> <th>Valor</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Noviembre</td> <td>\$170.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Diciembre</td> <td>170.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Valor Total Prog.</td> <td>\$340.000.000,00</td> </tr> </tbody> </table>		Mes	Valor	Noviembre	\$170.000.000,00	Diciembre	170.000.000,00	Valor Total Prog.	\$340.000.000,00	Total Compromisos \$340.000.000,00
Mes	Valor									
Noviembre	\$170.000.000,00									
Diciembre	170.000.000,00									
Valor Total Prog.	\$340.000.000,00									


ANDRÉS OCTALIO LOZANO ACOSTA
 Director Financiero de Presupuesto